
1 

 

 

PŘÍLOHA Č. 17 

POJIŠTĚNÍ 

 

1. STAVEBNĚ-MONTÁŽNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU - ALL RISK 

Koncesionář se zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu ohledně stavebně-

montážního pojištění typu All risk, včetně rizik živelních hmotných škod na Objektu, strojních 

rizik a rizika odcizení majetku s následujícími minimálními výšemi agregovaných ročních 

limitů pojistného plnění: Požár – pojištění na plnou hodnotu Objektu; Záplava – 10.000.000,- 

Kč; Vítr, sníh – 10.000.000,- Kč; krádež, vandalismus – 2.500.000,- Kč; strojní rizika – 

2.500.000,- Kč, a to ode dne převzetí Staveniště Koncesionářem do dne Dodání Objektu.  

Stavebně-montážní pojištění majetku typu All risk je Koncesionář oprávněn též zajistit 

prostřednictvím Poddodavatele ve výstavbě.    

 

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Koncesionář se zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Koncesionářem při plnění Smlouvy vůči 

Uživatelům, třetím osobám či Zadavateli v minimální výši agregovaného ročního pojistného 

plnění ve výši 50.000.000,- Kč, a to po celou dobu trvání Smlouvy. Toto pojištění musí 

pokrývat majetkové, nemajetkové újmy i čisté finanční újmy. Pro čisté finanční újmy musí 

být sublimit pojistného plnění nejméně 5.000.000,- Kč, pro osobnostní újmy musí být 

sublimit pojistného plnění nejméně 1.000.000,- Kč. Koncesionář se zavazuje mít tuto 

pojistnou smlouvu platnou ode dne převzetí Staveniště Koncesionářem do Dne skončení. 

 

3. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Koncesionář se zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění profesní odpovědnosti za škodu s minimální výši agregovaného ročního 

pojistného plnění ve výši 20.000.000,- Kč, a to ode Dne Otevření do Dne skončení. 

 

4. POJIŠTĚNÍ MAJETKU - ALL RISK 

Koncesionář se dále zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 

je pojištění majetku typu All risk, včetně rizik živelních hmotných škod na Objektu a 

Mobiliáři, strojních rizik a rizika odcizení majetku s následujícími minimálními výšemi 

agregovaných ročních limitů pojistného plnění: Požár – pojištění na plnou hodnotu Zařízení 

a Mobiliáře; Záplava – 20.000.000,- Kč; Vítr, sníh – 20.000.000,- Kč; krádež, vandalismus – 

5.000.000,- Kč; strojní rizika – 5.000.000,- Kč; a to ode Dne Otevření do Dne skončení.  

 



2 

 

 

 

5. POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU  

Koncesionář se zavazuje mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu proti přerušení provozu 

(nebo omezení provozu) v důsledku rizik vyjmenovaných v části 4 této přílohy - Pojištění 

majetku - all risk s tím, že předmětem pojištění přerušení provozu (nebo omezení provozu) 

je hodnota stálých nákladů a ušlý provozní zisk (tzv. pojištění hrubého zisku) z provozní 

činnosti Koncesionáře jako pojištěného, přičemž toto pojištění musí být sjednáno s 

minimální dobou ručení (tedy dobou, za kterou je poskytováno pojistné plnění) 6 měsíců, a 

to po celou Koncesní dobu. Pro případ strojních rizik musí být sjednáno s minimální dobou 

ručení 3 měsíců. 

 

6. SPOLUÚČAST 

Koncesionář může mít na uvedená pojištění sjednanou maximálně následující spoluúčast 

pro každou pojistnou událost: u pojištění odpovědnosti a pojištění All risk 200.000,- Kč, u 

pojištění přerušení provozu na max. 30 dnů.   

 

7. OPRÁVNĚNÁ OSOBA 

Zadavatel bude uveden v pojistných smlouvách, s výjimkou pojištění přerušení provozu, 

pojištění odpovědnosti a profesní odpovědnosti, jako oprávněná osoba a pojistné plnění 

bude vypláceno na účet Zadavatele, případně bude pojistné plnění ve prospěch Zadavatele 

vinkulováno. 

 

8. NÁROK NA POJISTNÁ PLNĚNÍ 

Na pojistná plnění, která Zadavatel získal přímo či vinkulací z pojistných smluv o podstatných 

škodách a souvisejících (případných) plnění, má nárok Koncesionář s výjimkou případů, kdy 

dochází k Předčasnému ukončení. Ujednání dle předchozí věty se nevztahuje na případy, 

kdy Zadavatel získal vinkulací z pojistných smluv plnění, které pokrývá nebo by mělo 

pokrývat náklady Zadavatele, které byl Zadavatel povinen či oprávněn dle Smlouvy vynaložit 

v souvislosti s tím, že Koncesionář porušil Smlouvu či nedodržel povinnost/povinnosti 

Smlouvou stanovené.  

 


